COMUNE DI MILAZZ
(Ctta Metropolitana di Messina )

DELIBERAZIONE COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
(nominata con D.P.R. 10 .01, 2017, ai sensi delPart. 252 del D.Lgs. n. 267/06)
N.51 DEL 16/11/2617

OGGETTO: Integrazione struttura di supporto Organo Straordinario di Liquidazione.

L'anno duemiladiciassette, il giorno 16 del mese di novembre, alle ore 18,00 nella sede del
Comune di Milazzo, si & riunita la Commissione ‘azm& ézfgam& d;z zqu dazione nominats
D.P.R.10.01.2017, su proposta del Ministe

267/000, con Uintervento dei sigg.:

COMPONENTI LA COMMISSIONE | CARICA P Al
ROSA dott.ssa Giulia Presidente X
DE SALVO dott.ssa Anna Componente X
DONATO dott. F ﬁipp@ Componente X

Partecipa alla riunione la Dott.ssa Giuseppa Mezzasalma, nella qualitda di segretario
verbalizzante
LA COMMISSIONE DI LIQUIDAZIONE

Premesso che

- con deliberazione consiliare n. 101 del 08.11.2016, immediatamente esecutiva, & state  dichiarato
il dissesto finanziario del Comune di Milazzo;

- con D.P.R. in data 10 gennaio 2017, trasmesso con pec ed assunto al protocollo al o

prot. 4605 del 30.01. I?%}E?ﬁ é‘: stata nominata la Commissione stracrdinaria di % qu ﬁaz%@m per

P'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per Padozione di tutti i
& & by

provvedimenti per %*es%%‘iz:tzm,; dei debiti dell'Ente;

- in data 30/01/2017 il citato decreto del presidente della Repubblica & stato formalmente notificato ai
componenti della C@mm%;@gﬂm@ Straordinaria di Liguidazione;

con delibera n. 1 del 2 febbraio 2017 la Commissione Stracrdinaria di Liguidazione si & insediata
presso 1l Comune.




- con d E};gi?@f«% 1. :E uf 15 febbraio 2017 ¢ successiy :
a 1’altro wdw fi%:ga{e le risorse umane a supporto dell'C
di Liquidazione sino *sﬁ 31 dicembre 2017

~ Vart253 D.Lgs. n. 267/2000 commi 1 e 2 “Poreri organi

esso g tutli gli atti dell ente locale, puo utiliz

straordinario dz" Zé@mi('azizmg ha potere di ace

P

versonale ed 1 mezzi operativi dell’ente ed emanare diretiive burocratiche” ed ancora che ]

ey

locale ¢ tenuto a ﬁ'?ﬁ?é?‘é a richiesta dell’organo stracrdinario di lguidazione idonei locali ¢

atirezzature nonché il personale necessario”
— Vart, 4. Co. 8-bis del D-P.R. n. 3‘? 3/93 dispone, altresi, “che gli Amministratori ed il Segretario

dell ‘ente f{}mfe’* dissestato sono tenuli o ﬁf;mim {,5,’5 'Urganismo Straordinario di Liguidazione locali,

¥

aftrezzature e personale congrul rispetto alle dimensioni ed all’ ammontare della liguidazione, nelle
guantita richieste dall Organo Bf?’ﬁﬁfdf??{zﬁé{ Questultime pud retribuire eveniuali ﬁ?‘%ﬁﬁfﬁszﬁﬁi
straordinarie rese dal personale dell’Ente locale sino al massimo di 30 ore mensili, facendo gravarve

lonere sulla liguidazione”,

Considerato che, con le medesime delibere, era stata fatta salva Ueventuslitdh “di sopravvemute
occorrenze anche in relazione ad ulteriori, emergenti esigenze di raccordo con gli uffici comunali e di

collaborazione con VOSE correlate ad aliri settori Jdf intervenio”

Tenuto conto del notevole decremento dell’apporto collaborativo da parte di alcune unitd di
personale gia maﬁeﬂm’zﬁ alla struttura commissariale -

1

Ritenuto altresi necessario dare ulteriore impulse all’attivitd di ricognizione dei debiti ammissibili
alla liquidazione;

Atteso che, a tali fini, risultano specificamente utili e producenti le competenze professionali
nell’ambito amministrativo- informatico del contrattista Sig. Pietro Magliarditi che ha gia , per le vie
brevi, assicurato la propria disponibilita;

ﬁwqﬁigim pﬂ*@%émimmwmﬁ ancora per le vie brevi, 'assenso del Dirigente del I Settore presso il
quale il Sig Magliarditi presta in atto servizio;

b &
ek

Date atto che I'onere derivante dalle ore di lavoro straordinario assegnate alla ulteriore unita d
personale inserito nella struttura di supporto - sard posto a carico della ges tione di liguidazione ai
sensi del citato articolo 4 co 8 bis, del DPR 378 /1993, La relativa liquidazione sard effettuata sulla
base delle presenze risultanti dal sistema di rilevazione automatica i cui tabulati dovranno essere
vistati dal Dirigente del 1° Settore .

R.O08.2000, n. 267;

- ilD.Lgs. 1
| D.P.R. 24.08.1993, n. 378

i‘f

DELIBERA

N o

» di integrare, a far data dal 15/11/2017 ¢ sino al 31 dicembre 2017, Pufficic di supporto della
i

£

1
Commisstone Straordinaria di Liquidazione inserendo una ulteriore unita nella persona de



fo
j]
et
ok
=
el
e
o4
%

nassimo di i's VOro sty mf%ms;m

378 /1993 gli oneri %m aéigz; Q{}f@'@i&fg@mé@‘

o~

o . * N 4

la presente delibera; la relat §hﬁ§‘§,§’fm7§(}ﬁ€ 58
1 sistema di rilevazione automatica i

DISPONE

+

- inoltro della presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex art. 4, co. 6,
! .

24.08.1993 1. 378, acura della struttura di supporto defl’OSL

o Per notifica al Sig. Pietro Magliarditi ;

-y

o Al Sindaco e Presidente del Consiglic Comunale di Milazzo;

o Al Assessore al Personale:

o Segretario Generale del Comune di Milazzo;

3

o Dirigente dell” Area di attivita di appartenenza del personale sopra indicato;

e

o Ufficio pubblicazioni, per la pubblicazione all’albo pretorio;

o Sulla sezione del sito Intemet del Comune dedicata all’ 081,

11 Presidente f.to Dott.ssa Giulia Rosa
[ Componenti fto Dott.ssa Anna De Salvo

f.to Dott. Filippo Donato
Il Segretario Verbalizzante

f.to Dott.ssa Giuseppa Mezzasalma




o, su conforme attests

R S 34 PP P, 2 EP BT e e LT 1 P R TR TS |
2 deliberazione & stats affissa all'albo pretorio comunale i

che la prese:

rimanervi per guindicd glormi consequtivi,

Daila Residenza Comunate, 1

It Segretario Gensrale

L'addette all’albo

Per copla conforme allorighhale,

Milazzo, i

il Segretario Generale

g



